Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a abrir  crédito adicional  especial,  por

superavit financeiro, conforme previsão expressa no artigo 43,§1º, inciso I, da Lei Federal 4.320/64,

no  orçamento  para  o  exercício  2024,  Lei  Municipal  nº  1.743,  de  29  de  dezembro  de  2023,  no

montante de R$ 134.793,37 (cento e trinta e quatro mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e

sete centavos) na seguinte rubrica orçamentária:

Órgão 02 Prefeitura Municipal Valor

Secretaria 071 Secretaria Municipal de Saúde

Programa 1003 Atenção a Saúde da Comunidade

Função 10 Saúde

Subfunção 301 Atenção Básica

Projeto/Atividade 1543 RES SES 8428 - EQUIPTOS (8995-8)